CUSTOMIZED COMBUSTION CONCEPTS
HL 120 C/D/E-S
Ölbrenner
DE: Technische Information, Montage- und Betriebsanleitung
0
5
0

Verpackung 420 x 480 x 580 mm
Transportgewicht 20,5 kg
1.7 Typenschlüssel
Herrmann
Heizölsorte EL
Baugröße
Mischeinrichtung
Luftklappe
Ölvorwärmung
Sonderprüfung nach RAL-UZ 9
HL 120 CLV-S
Abb. 4
Abb. 5
Abb. 6
3
4
1.8 Serienmäßiger Lieferumfang
1 Ölbrenner
1 Abdeckhaube
1 Flansch
1 Dichtung für Flansch
2 Ölschläuche, montiert
1 Tülle für Ölschlauch
1 Tülle blind
4 Befestigungsschrauben M8 x 30 mit  Scheiben
1 Montage- und Betriebsanleitung
1 Bedienungsanweisung
1 Befestigungsstahlstift für Bedienungsanweisung
1.9 Brennerkomponenten
Motor FHP / AEG EB 95 C 52/2
Kondensator Hydra 5 µF 400 V~DB
Ölpumpe Danfoss BFP 21 L3 LE
Magnetspule Danfoss 071N0051
Ölvorwärmer Danfoss FPHB LE
Zündeinheit Danfoss EBI
Fotowiderstand Satronic IRD 1010 rot
Ölfeuerungsautomat Danfoss BHO 64
Ölfeuerungsautomat WLE Satronic TTO876
Technische Daten Ölfeuerungsautomat
Danfoss / Satronic BHO 64 /TTO 876
Nennspannung 220 - 240 V~ 220 - 240 V~
Arbeitsbereich 187 - 264 V~ 180 - 250 V~
Frequenz 50 - 60 Hz + 6% 50 - 60 Hz + 6%
Leistungsaufnahme ca. 3 Watt ca. 5 Watt
Vorzündzeit ca. 13 s ca. 20 s
Nachzündzeit ca. 15 s ca. 2 - 4 s
Vorbelüftungszeit ca. 13 s ca. 20 s
Sicherheitszeit max. 10 s max. 5 s
Fotostrom-Betrieb 65 - 200 µA
Fotostrom-Anlauf max. 5 µA
Netzsicherung max. 10 A max. 10 A flink
Achtung: Das Öffnen des Ölfeuerungsautomaten ist nicht
erlaubt, es kann zu unabsehbaren Folgen
führen.
Bei Warmlufterzeugern nach DIN 4791 muß der
Ölfeuerungsautomat TTO 876 verwendet werden.
LE-System zur Verhinderung des Vor- und Nachtropfens der
Düse.
Der Brenner ist serienmäßig mit einer LE-Ölpumpe und einem
LE-Ölvorvärmer ausgestattet.
Die ÖLpumpe ist werkseitig auf LE-Betrieb umgestellt.
Zusätzlich wird ein Vorfilter, Filtrierungsgrad max 40 ym benötigt.
2  Montage
2.1 Anschlußmaße
Anschlußmaße zwischen Brenner und Wärmeerzeuger nach DIN
EN 226 (Maße in mm) siehe Abb.8.
Abb. 7
Abb. 8
Abb. 9
5
2.2 Montage des Brenners
Flansch inklusive Dichtung am Wärmeerzeuger montieren. Den
Brenner mit dem Brennerrohr in den Flansch einführen, bis die